GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT (CO-ORDINATION BRANCH) DELHI SECRETARIAT, I.P. ESTATE, NEW DELHI-110002.



No.F81/5/2011-GAD/NCTD / 697-704

Dated: 24/08/2011

To

1.	The Librarian .Govt. of NCT Delhi (Delhi Legis; ative Assembly Secretariat)	1 Сору
	The Department of Archives Govt. of NCT of Delhi	2 Copies
3.	The Joint Registrar, Judge Library, Supreme Court of India, Ground Floor, Legislation Section New Delhi (w.r.t.No.F.3/3/SCLG/1996 dt.22.2.1996)	5 Copies
4.	The Additional Secretary to It. Governor Raj Niwas, Delhi -110054	1 Copy
5.	HOD., ENVIRONMENT, FOREST AND WILDLIFE	5 Copy
6.	HOD., HEALTH & FAMILY WELFARE	5 Copy
7.	HOD., INDUSTRIES	5 Copy
18.	HOD., PREVENTION OF FOOD ADULTERATION	5 Сору

Subject: Copies of Delhi Gazette

Sir/Madam

I am directed to enclose herewith printed copies each of Delhi Gazette as mentioned above for information and record.

Extra -ordinary/Ordinary	N.C.T.D. No.	Issues No.	Part
Extra Ordinary	110	129	IV sec -

Kindly acknowledge the receipt.

2549/Achul 8/A

Encls: A/A

Yours Faithfully,

(PRABHAT KUMAR THAKUR) (SUPERINTENDENT (GAD/CN))

ALL GAZETTE NOTIFICATIONS TO BE UPLOADED ON THE WEBSITE OF THE DEPARTMENTS AS PER DIRECTION OF THE CIC IN DECISION NO. CIC/SG/C/2010/001294/14035 DATED 11/08/2011. PLEASE REFR TO THE CIRCULAR NO. F.81/1/2009/GAD/CN/RTI/DSGADIII/893-894 DATED 18/08/2011.

Sh. The EN cell landing &

http://nicdsu.nic.in/egazette/gletter.aspx?gazid=950&farno=110+&fiayear=2011-2012

8/24/2011



EXTRAORDINARY प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1291

दिल्ली, बुधवार, अगस्त 3, 2011/श्रावण 12, 1933 No. 129] DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 3, 2011/SHRAVANA 12, 1933 [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 110 [N.C.T.D. No. 110

भाग-IV

PART-IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति

(पर्यावरण विभाग)

अधिसूचना

दिल्ली, 3 अगस्त, 2011

सं. फा. डीपीसीसी/(3)(2)(11)/प्रशा.-09/7352-57.—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 की धारा 2 के खंड (1) के साथ पठित धारा 12 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा डीपीसीसी बोर्ड की दिनांक 22-12-2010 की बैठक में पारित संकल्प के परिणामस्वरूप राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्द्वारा दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण सिमिति, स्टाफ कार ड्राइवर (सामान्य ग्रेड) भर्ती नियमावली, 2008 में, जिसका प्रकाशन दिल्ली राजपत्र (असाधारण) भाग IV में अधिसूचना सं. डीपीसीसी (3)(3)(3)/प्रशा./07/11087 द्वारा किया गया था, निम्नलिखित संशोधन करते हैं :---

कॉलम संख्या (11)	कॉलम संख्या (12)
"सीधी भर्ती द्वारा "	"लागू नहीं" रूप में पढ़ा जाए।
रूप में पढ़ा जाये	

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर,

केशव चन्द्रा, आई.ए,एस. सचिव (पर्या.) एवं अध्यक्ष दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति

DELHI POLLUTION CONTROL COMMITTEE

(Department of Environment)

NOTIFICATION

Delhi, the 3rd August, 2011

No. F. DPCC/(3)(2)(11)/Admn.-09/7352-57.-In exercise of powers conferred by sub-section (3) of Section 12 read with clause (i) of Section 2 of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and consequent upon Resolution passed in DPCC Board Meeting held on 22-12-2010, the Hon'ble Lt. Governor, Government of National Capital Territory of Delhi hereby amends the Delhi Pollution Control Committee, Staff Car Driver (Ordinary Grade) Recruitment Rules, 2008 earlier published vide Notification No. DPCC/(3)(3)(3)/Admn./07/11087 published in Delhi Gazette Extraordinary, Part IV to the following extent:-

Column No. (11)	Column No. (12)		
May be read as "By Direct Recruitment"	May be read as "Not applicable"		

By Order and in the Name of the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi,

KESHAV CHANDRA, I.A.S. Secv.

(Env.)-cum-Chairman Delhi Pollution Control Committee

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग

(तकनीकी भर्ती शाखा)

अधिसूचना

दिल्ली, 3 अगस्त, 2011

सं. फा. 8/132/टीआरसी/स्वा. एवं परि. कल्या. /2010/9835-49.—राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल सी.एच.एस., एम.ओ., स्वा. एवं परिवार कल्याण विभाग के अंतर्गत न आने वाले राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के अधीन निर्संग संस्थाओं में निर्संग में एम.एस.सी. सहित निर्संग शिक्षण संकाय के संबंध में सेवानिवृत्ति की आयु 60 वर्ष से बढ़ाकर 65 वर्ष करते हैं, शर्त यह है कि 60 वर्ष की आयु के बाद संकाय सदस्य के रूप में कार्य करने के लिये बने रहें।

डॉ. जयदेव सडंगी, विशेष सचिव

DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

(Technical Recruitment Cell)
NOTIFICATION

Delhi, the 3rd August, 2011

F. No. 8/132/TRC/H & FW/2010/9835-49.—The Lieutenant Governor of Government of NCT of Delhi is pleased to enhance the age of superannuation in respect of Nursing Teaching faculty with M.Sc. in Nursing, in the Nursing Institutions under Government of NCT of Delhi not covered by the CHS, MO, H & FW Department, from 60 to 65 years subject to the condition that they continue to function as faculty member after the age of 60 years.

Dr. JAYADEV SARANGI, Spl. Secy.

उद्योग विभाग

अधिसचना

दिल्ली, 3 अगस्त, 2011

सं. फा,उ,आ. /प्रशा./डीएसआईआईडीसी/2010/523.— सार्वजनिक परिसर (अनिधिकृत अधिभोगियों की बेदखली) अधिनियम, 1971 (1971 का 40) की धारा 3 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के उपराज्यपाल, श्री जे. एस. सिन्धु, अतिरिक्त आयुक्त, उद्योग, दिल्ली सरकार को राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में स्थित या भारत में कहीं भी स्थित दिल्ली राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड (एक सरकारी उपक्रम) से संबंधित या द्वारा पर्टे पर लिये गये परिसर से संबंधित उक्त अधिनियम के प्रयोजनार्थ इसके द्वारा संपदा अधिकारी नियुक्त करते हैं। उक्त अधिकारी दिल्ली राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड (एक सरकारी उपक्रम) के सार्वजनिक परिसर के संबंध में क्षेत्र की स्थानीय सीमाओं के लिए उक्त अधिनियम द्वारा या अंतर्गत संपदा अधिकारी को सौंपी शक्तियों के प्रयोग तथा सौंपें गये कर्त्तव्यों का निर्वहन करेंगे॥

> दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर, सी. अरविन्द, संवुक्त उद्योग आयुक्त

DEPARTMENT OF INDUSTRIES NOTIFICATION

Delhi, the 3rd August, 2011

F. No. CI/Admn./(DSHDC)/2010/523.—In exercise of powers conferred under Section 3 of the Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1971 (40 of 1971), Lt. Governor, National Capital Territory of Delhi hereby appoints Sh. J.S. Sindhu, Additional Commissioner of Industries, Government of NCT of Delhi to be Estate Officer for purpose of the said Act in respect of premises belonging to or taken on lease by Delhi State Industrial and Infrastructure Development Corporation Ltd. (A Government Undertaking) situated within the limits of National Capital Territory of Delhi, or situated elsewhere in India. The said Officer shall exercise the powers and perform the duties imposed, on Estate Officer, by or under the said Act for local limits of jurisdiction, in respect of the Public Premises of Delhi State Industrial and Infrastructure Development Corporation Limited (A Government Undertaking). This notification shall come into force with immediate effect.

By Order and in the Name of the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi,

C. ARVIND, Jt. Commissioner of Industries

खाद्य अपिमश्रण निवारण विभाग

अधिसूचनाएं

दिल्ली, 3 अगस्त, 2011

सं. फा. 45(138)/अभि./पीएफए/2010/8369-82.—खाद्य सुरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 (2006 का 34) की धारा 3 की उप-धारा (1) के खंड (जैडबी) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए आयुक्त, खाद्य सुरक्षा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली उक्त अधिनियम के प्रयोजन के लिये समूचे राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली को स्थानीय क्षेत्र के रूप में घोषित करते हैं ।

DEPARTMENT OF PREVENTION OF FOOD ADULTERATION

NOTIFICATIONS

Delhi, the 3rd August, 2011

F. No. 45(138)/Pros./PFA/2010/8369-82.—In exercise of the powers conferred by clause (zb) of subsection (1) of Section 3 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), the Commissioner of Food Safety, National Capital Territory of Delhi declares the entire area of the National Capital Territory of Delhi as the local area for the purpose of the said Act.

सं. फा. 45(138)/अभि./पीएफए/2010/8397-410.—खाद्य सुरक्षा एवं मानक नियमावली, 2011 के नियम 2.1.3 के उप-नियम (2) के साथ पठित खाद्य सुरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 (2006 का 34) की धारा 37 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए आयुक्त, खाद्य सुरक्षा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली इसके द्वारा निम्नलिखित खाद्य निरीक्षकों को खाद्य अपिमश्रण निवारण अधिनियम, 1954 की धारा 9 की उप-धारा (1) के अंतर्गत राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के समूचे क्षेत्र के लिये खाद्य सुरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 के प्रयोजनों के लिये खाद्य सुरक्षा अधिकारियों के रूप में नियुक्त करते हैं, अर्थात् :---

- 1. श्री अरूण कमार
- श्री अशोक कुमार सिंह
- श्री बाल मुकंद
- श्री बलजीत सिंह
- श्री बिजेन्द्र पाल सरोहा
- श्री चन्द्र भान बूरा
- श्री धर्मवीर सिंह
- श्री ज्ञानचंद
- श्री हुकमसिंह
- श्री जीतराम
- कमारी उषा किरण
- श्री मुकेश कुमार गुप्ता
- श्री नित्यानंद शर्मा
- श्री ओम पाल सिंह अहलावत
- 15. डा. पी. एम. कोथेकर
- श्री पवन भटनागर
- श्री प्रेमचंद तिवारी
- श्री प्रेम नाथ खत्री
- श्री राजेन्द्र कुमार भास्कर
- श्री राजपाल सिंह
- श्री राम प्रताप सिंह
- श्री रंजीत सिंह
- श्री संजीव कुमार गुप्ता
- श्री सतीश कुमार गुप्ता
- श्री सौरभ शर्मा
- श्री शशि भूषण शर्मा
- श्री श्याम लाल
- श्री सोमपाल सिंह
- श्री सुनीती कुमार गुप्ता
- श्री सुरेन्द कुमार शर्मा
- श्री वी.पी.एस. चौधरी
- श्री वीरेन्द्र सिंह

F. No. 45 (138)/Pros./PFA/2010/8397-410.-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 37 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), read with sub-rule 2 of rule 2.1.3 of the Food Safety and Standards Rules, 2011, the Commissioner of Food Safety, National Capital Territory of Delhi, hereby, appoints the following Food Inspectors appointed under sub-section (1) of Section 9 of the Prevention of Food Adulteration Act, 1954, as Food Safety Officers for the purposes of the Food Safety and Standards Act, 2006 for the entire area of National Capital Territory of Delhi, namely:-

- 1. Sh. Arun Kumar
- Sh. Ashok Kumar Singh
- Sh. Bal Mukund
- Sh. Baljeet Singh
- Sh. Bijandera Pal Saroha
- 6. Sh. Chander Bhan Boora
- Sh. Dharamvir Singh
- 8. Sh. Gian Chand
- 9. Sh. Hukam Singh
- 10. Sh. Jeet Ram 11. Ms. Usha Kiran
- Sh. Mukesh Kumar Gupta 12.
- 13. Sh. Nitya Nand Sharma
- Sh. Om Pal Singh Ahlawat
- 15. Dr. Pramod M. Kothekar
- 16. Sh. Pawan Bhatnagar 17. Sh. Prem Chand Tewari
- 18. Sh. Prem Nath Khatri
- 19. Sh. Rajendra Kumar Bhaskar
- 20. Sh. Raj Pal Singh
- 21. Sh. Ram Pratap Singh
- Sh. Ranjit Singh
- 23. Sh. Sanjiv Kumar Gupta
- 24. Sh. Satish Kumar Gupta
- 25. Sh. Saurabh Sharma
- 26. Sh. Shashi Bhushan Sharma
- 27. Sh. Shyam Lal
- 28. Sh. Som Pal Singh
- 29. Sh. Suniti Kumar Gupta
- 30. Sh. Surendra Kumar Sharma
- 31. Sh. V.P.S. Chaudhary
- 32. Sh. Virendra Singh

सं. फा. 45(138)/अभि./पीएफए/2010/8411-24.—खाद्य सुरक्षा एवं मानक नियमावली, 2011 के नियम 2.1.4 के उप-नियम (1) के खंड (ii) (ख) के साथ पठित खाद्य सुरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 (2006 का 34) की धारा 45 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए आयुक्त, खाद्य सुरक्षा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली इसके द्वारा निम्नलिखित लोक विश्लेषक को खाद्य अपिमश्रण निवारण अधिनियम, 1954 की धारा 8 के अंतर्गत

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के समूचे क्षेत्र के लिये खाद्य सुरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 के लिये खाद्य विश्लेषक के रूप में नियुक्त करते हैं, अर्थात् :-

- 1. श्री शशि मोहन भारद्वाज केमिस्ट
- 2. सुश्री शमीम दास, केस्मिट

तथापि श्री शाशि मोहन भारद्वाज, केमिस्ट और सुश्री शमीम दास, कोमिस्ट की खाद्य विश्लेषक के रूप में उल्लिखित नियुक्तियां निम्नलिखित शर्तों के अधीन हैं:—

- कि वे खाद्य विश्लेषक के पद पर नियमित नियुक्तियां होने तक खाद्य विश्लेषक के रूप में कार्य करेंगे।
- 2. कि वे खाद्य अपिमश्रण निवारण विभाग में केमिस्ट के रूप में अपना वेतन लेते रहेंगे और उक्त खाद्य विश्लेषक के रूप में कार्य करने के लिए उन्हें किसी प्रकार का अतिरिक्त पारिश्रमिक नहीं दिया जायेगा ।
- कि उन्हें खाद्य विश्लेषक के पद या इससे सम्बद्ध वेतनमान या उक्त नियुक्ति के लिये किसी अन्य समतुल्य पद पर किसी प्रकार का दावा, पदनाम या अधिकार नहीं होगा ।
- कि सुश्री शमीम दास, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के खाद्य विश्लेषक के कर्त्तव्यों के निर्वहन लिंक अधिकारी के रूप में कार्य करेंगी।
- िक सुत्री शमीम दास खाद्य वस्तुओं के नमूनों की स्वतंत्रता-पूर्वक जांच करेंगी और किसी प्रकार के अतिरिक्त मानव शिक्त की मांग नहीं करेंगी।
- F. No. 45(138)/Pros./PFA/2010/8411-24.—In exercise of the powers conferred by Section 45 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), read clause (ii) (b) of with sub-rule 1 of rule 2.1.4 of the Food Safety and Standards Rules, 2011, the Commissioner of Food Safety of National Capital Territory of Delhi, hereby, appoints the following Public Analysts appointed under Section 8 of the Prevention of Food Adulteration Act, 1954, as Food Analysts for the purpose of the Food Safety and Standards Act, 2006 for the entire area of National Capital Territory of Delhi, namely:
 - 1. Sh. Shashi Mohan Bhardwaj, Chemist
 - 2. Ms. Shamim Dass, Chemist

However, the above mentioned appointments of Shri Shashi Mohan Bhardwaj Chemist and Ms. Shamim Dass, Chemist as Food Analysts are subject to the following conditions that:—

- 1. They will work as the Food Analyst till the regular appointments to the post of Food Analyst are made.
- 2. They will continue to draw their salary as a Chemist in the Department of Prevention of Food Adulteration and no extra remuneration will be admissible to them for working as Food Analyst as above.

- 3. They will have no claim title or right to the post of Food Analyst or the scale of pay attached thereto or any other equivalent post for the said appointment.
- 4. Ms. Shamim Dass will work as the Link Officer discharging the duties of the Food Analyst in the Government of NCT of Delhi.
- 5. Ms. Shamim Dass will analyze the samples of the articles of food independently and will not ask for any additional manpower.

आदेश

दिल्ली, 3 अगस्त, 2011

सं. फा, 45(138)/अभि./पीएफए/2010/8383-96.—खाद्य सुरक्षा एवं मानक नियमावली, 2011 के नियम 2.1.2 के उप-नियम (1) के खंड (iii) (क) के साथ पठित खाद्य सुरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 (2006 का 34) की धारा 36 की उप-धारा (1) के अनुसरण में आयुक्त खाद्य सुरक्षा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली इसके द्वारा खाद्य अपिमश्रण निवारण अधिनियम, 1954 की धारा 2 के खंड (viii-क) के अंतर्गत नियुक्त निम्नलिखित स्थानीय स्वास्थ्य प्राधिकारियों को राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के समूचे क्षेत्र के लिये खाद्य सुरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 के उद्देश्यों के लिए पदनामित अधिकारियों के रूप में नियुक्त करते हैं, अर्थात् :-

- 1. श्री सतीश कुमार नन्दा
- 2. श्री राजिन्द्र कुमार आहुजा
- 3. श्री सुधीर कुमार नागपाल
- 4. श्री कौशल कुमार मित्तल
- 5. डॉ. पवन कुमार वत्स

के. एस. सिंह, आयुक्त, खाद्य सुरक्षा

ORDER

Delhi, the 3rd August, 2011

F. No. 45 (138)/Pros./PFA/2010/8383-96.—In pursuance of sub-section (1) of Section 36 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), read with clause (iii) (a) of sub-rule 1 of rule 2.1.2 of the Food Safety and Standards Rules, 2011, the Commissioner of Food Safety, National Capital Territory of Delhi, hereby, appoints the following Local (Health) Authorities appointed under clause (viii-a) of Section 2 of the Prevention of Food Adulteration Act, 1954, as Designated officers for the purposes of the Food Safety and Standards Act, 2006 for the entire area of National Capital Territory of Delhi, namely:—

- 1. Sh. Satish Kumar Nanda
- 2. Sh. Rajinder Kumar Ahuja
- 3. Sh. Sudhir Kumar Nagpal
- 4. Sh. Kaushal Kumar Mittal
- 5. Dr. Pawan Kumar Vatsa

K. S. SINGH, Commissioner of Food Safety